6.000 R$ 14,63 R$ 87.780,00 NÃO 

264 RINGER C/ LACTATO - FRASCO 500ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

(AMPLA DISPUTA) 

303292 FRASCO 

9.375 R$ 7,18 R$ 67.312,50 NÃO 

TOTAL / Valor Global 

ITEM DESCRIÇÃO 
Código 
catmat UND. QTD. V. UNIT. V. TOT. 

ISENÇÃO 
- ICMS 

R$ 2.612.160,70  (dois milhões seiscentos e doze mil cento e sessenta reais e setenta centavos) 

3. DO VALOR ORÇADO (MÁXIMO ADMITIDO) 

3.1. O Valor Total Orçado (máximo admitido) para a Contratação, objeto deste certame, inclusos os 
custos diretos e indiretos, é de R$ 2.612.160,70 (dois milhões seiscentos e doze mil cento e 
sessenta reais e setenta centavos). 

3.2. Os preços finais unitários e totais propostos pelos licitantes não poderão ultrapassar os preços 
unitários e totais apurados pela Administração, sob pena de desclassificação da proposta. 

3.3. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e

[...]

263 OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO 
INJETÁVEL 

(AMPLA DISPUTA) 

268160 UNIDADE 

6.000 R$ 14,63 R$ 87.780,00 NÃO 

264 RINGER C/ LACTATO - FRASCO 500ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL 

(AMPLA DISPUTA) 

303292 FRASCO 

9.375 R$ 7,18 R$ 67.312,50 NÃO 

TOTAL / Valor Global 
R$ 2.612.160,70  (dois milhões seiscentos e doze mil cento e sessenta reais e setenta centavos) 

5.2. De acordo com a Lei Federal nº. 9.787 de fevereiro de 1999 (art. 3º, §§ 2º, 3º e 4º), que se 
refere à aquisição de medicamentos pelo SUS, o medicamento genérico, quando houver, terá 
preferência sobre os demais em condições de igualdade de preço.